
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е   у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 
 

20.11.2023                                                                                           № 116-26-472 
 

г. Саянск 

         

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2023-2024 учебном году 

 

 

17 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников по истории. 

В олимпиаде приняли участие 36 обучающихся 7-11-х классов: 7 

классы – 9 участников, 8 классы – 14 участников, 9 классы – 4 участника, 10 

классы – 5 участников, 11 классы – 4 участника.  

На основании решения предметного жюри (протоколы прилагаются) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных 

заданий не определять среди участников призеров и победителей 

олимпиады по истории. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений анализ низких 

результатов муниципального этапа олимпиады по истории, обеспечить 

разбор заданий муниципального этапа с участниками олимпиады. 

Информацию об исполнении направить в Управление образования не 

позднее 15.12.2023г. 

3. Руководителю ГППО учителей истории и обществознания провести 

анализ результатов муниципального этапа олимпиады по истории, с 

рассмотрением на заседании ГППО. Анализ направить в Управление 

образования не позднее 15.12.2023г. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                      И.А. Кузюкова 
 

Е.А. Тюкавкина 

Дело, о/о, ОУ Гимназия, СОШ №2-8 



СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    предмету   история  7   класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Костина Дарья 

Дмитриевна 
070523 5 7 2 7 1 6 6 0 3 1 26 26%  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

2. 
Олиферович Ксения 

Денисовна 
070623 5 7 2 7 4 4 0 0 0 0 17 17%  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

3. 
Васильковский Никита 

Сергеевич 
070923 7 7а 1 4 0 6 0 1 0 1 13 13%  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

4. 
Безносова Дарья 

Андреевна 
070423 Г 7Б 2 5 0 4 0 0 0 1 12 12%  

Говорина Алена 

Юрьевна 

5. 
Котова Софья Евгеньевна 

070323 6 7а 1 7 0 3 0 0 0 0 11 11%  
Сморода Анастасия 

Викторовна 

6. 
Ведерников Михаил 

Анатольевич 
070823 7 7а 4 2 0 5 0 0 0 0 11 11%  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

7. 
Иванов Ярослав Олегович 

070123 6 7а 1 6 0 3 0 0 0 0 10 10%  
Сморода Анастасия 

Викторовна 

8. 
Старосотников Даниил 

Юрьевич 
070223 5 7 1 5 0 1 0 0 1 1 9 9%  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

9. 
Перевалова Анастасия 

Владиславовна 
070723 5 7 1 5 0 2 0 0 0 0 8 8%  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

 Максимальный балл 100 

Председатель предметного жюри:                                 Тюкавкина Е.А.  

 

Заместитель председателя:                                              Литвина С.Л. 

 

Члены предметного жюри:                                             

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    предмету   история  8   класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Сидоров Антон 

Александрович 
081423 8 8 3 6 0 5 3 8 5 3 33 33%  

Ластовская Анна 

Владимировна 

2. 
Никитюк Владислав 

Анатольевич 
081023 Г 8А 2 9 0 4 2 6 1 5 29 29%  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

3. Мельников Лев Владимирович 081323 4 8 2 6 0 4 2 1 1 5 21 21%  Маркина Ольга Михайловна 

4. Дзюба Илья Сергеевич 081223 Г 8В 1 8 4 3 3 1 0 0 20 20%  
Шумякина Маргарита 

Александровна 

5. 
Сизоненко Ксения 

Вячеславовна 
080123 Г 8Б 3 7 0 2 2 5 0 0 19 19%  

Говорина Алена Юрьевна 

6. Горохова Алина Евгеньевна 080323 5 8 0 6 0 6 0 0 1 0 13 13%  
Горбачева Надежда 

Владимировна 

7. Носкова Виктория Борисовна 081123 6 8а 0 9 0 2 0 0 0 0 11 11%  
Сморода Анастасия 

Викторовна 

8. Фетисов Артем Евгеньевич 080623 7 8б 2 4 0 4 0 0 0 0 10 10%  
Лысанов Валерий 

Витальевич 

9. 
Гаврилова Алина 

Александровна 
080923 6 8а 1 5 0 2 1 0 0 0 9 9%  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

10. Климова Ольга Александрова 080823 7 8б 3 2 0 4 0 0 0 0 9 9%  
Лысанов Валерий 

Витальевич 

11. 
Андреева Анастасия 

Дмитриевна 
080223 5 8 1 6 0 0 0 0 0 0 7 7%  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

12. 
Михайлова Виктория 

Валерьевна 
080723 5 8 5 1 0 0 0 0 0 0 6 6%  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

13. 
Мартынова Марина 

Михайловна 
080423 7 8б 1 1 0 2 0 0 0 1 5 5%  

Лысанов Валерий 

Витальевич 

14. Попова Валерия Дмитриевна 080523 7 8б 0 1 0 1 0 0 2 0 4 4%  
Лысанов Валерий 

Витальевич 

 Максимальный балл 100 

Председатель предметного жюри:                                 Тюкавкина Е.А.  

 

Заместитель председателя:                                              Литвина С.Л. 

 



Члены предметного жюри:                                             

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по  предмету  история  9 класс 

 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Мест

о 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Шмидт Алексей 

Борисович 
090123 Г 9А 4 1 1 2 2 5 0 1 0 0 1 3 20 20%  

Мамека Ольга 

Алексеевна 

2. 
Голобоков Артем 

Алексеевич 

090223 
7 9б 1 0 0 1 5 3 0 0 2 0 0 5 17 17%  

Лысанов Валерий 

Витальевич 

3. 
Михайлик Андрей 

Сергеевич 

090323 
Г 9А 1 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 9 9%  

Мамека Ольга 

Алексеевна 

4. 
Мясников Роман 

Андреевич 

090423 
3 9п 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 3 3%  

Готовко Оксана 

Олеговна 

5. 
Чорный Александр 

Игоревич 
неявка 5 9                

Зелинский Игорь 

Борисович 

Максимальный балл 100 

Председатель предметного жюри:                                 Тюкавкина Е.А.  

 

Заместитель председателя:                                              Литвина С.Л. 

 

Члены предметного жюри:                                             

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по предмету  история  10 класс 

 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Щербаков Захар 

Олегович 
100123 2 10А 3 2 0 1 4 6 0 2 1 8 27 27%  

Еберзина Ирина 

Андреевна 

2. 
Мокрицкий Артем 

Олегович 
100223 6 10а 0 1 0 1 0 4 0 0 0 10 16 16%  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

3. 
Кирсанова Владлена 

Викторовна 
100423 6 10а 2 1 0 1 0 4 0 3 0 0 11 11%  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

4. 
Полодюк Никита 

Сергеевич 
100523 7 10а 0 0 0 1 0 0 0 2 0 5 8 8%  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

5. 
Зернов Кирилл 

Анатольевич 
100323 5 10 2 0 0 0 2 3 0 0 0 0 7 7%  

Зелинский Игорь 

Борисович 

Максимальный балл 100 

Председатель предметного жюри:                                 Тюкавкина Е.А.  

 

Заместитель председателя:                                              Литвина С.Л. 

 

Члены предметного жюри:                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    предмету   история  11   класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Машукова Софья 

Александровна 
110423 5 11 4 1 1 1 2 8 0 1 0 10 28 28%  

Зелинский Игорь 

Борисович 

2. 
Голоскоков Павел 

Сергеевич 
110123 7 11а 3 2 1 1 4 0 0 4 0 5 20 20%  

Лысанов Валерий 

Витальевич 

3. 
Ларионов Александр 

Романович 
110323 8 11 3 1 0 1 8 0 0 1 0 5 19 19%  

Ластовская Анна 

Владимировна 

4. 
Абуздин Николай 

Александрович 
110223 7 11а 3 1 0 0 0 4 0 0 0 0 8 8%  

Лысанов Валерий 

Витальевич 

5. 
Горелова Елизавета 

Александровна 
неявка 7 11а              

Лысанов Валерий 

Витальевич 

6. 
Скудин Денис 

Вадимович 
неявка 8 11              

Ластовская Анна 

Владимировна 

Максимальный балл 100 

Председатель предметного жюри:                                 Тюкавкина Е.А.  

 

Заместитель председателя:                                              Литвина С.Л. 

 

Члены предметного жюри:                                             

 

 


		2023-11-21T11:20:13+0800
	Кузюкова Инна Александровна




